Prefectura

%PO

Tejiendo Desarrollo

GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 113002 Fecha: 09/06/2022
Asiento N° 2143 Code_commitment N° 486

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: NMARTINEZ ALTAMIRANO CRISTIAN VICENTE USD 70.00

LA SWMA DE: SETENTA Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 09 de Junio del 2022

DETALLE DEL COMPROBANTE:

MARTINEZ ALTAMIRANO CRISTIAN VICENTE .-Pago por la liquidacién del informe de la
solicit.de autorizacién para cumpli.de servic.institucionales No.1l1l9-DOP del
26-05-2022, para dgque se traslade a la ciudad de Quito, a la capacitacién sobre
el tema Emprendimiento presencial diagnostico de motores DIESEL, a desarrollarse
en las instalaciones de IASA, del 17 al 20 de mayo del 2022, se amortiza en
anticipo realizado en el comp. de pagc N° 112796.

Usuario: GLADIS

DOCUMENTOS BANCARIOS

No Beneficiario Valor
CTA 0015736356 MARTINEZ ALTAMIRANC CRISTIAN VICENTE 70.00
TOTAL DOCUMENTOQS BANCARIOS USD 70.00

APLICACION CONTABLE

Caodigo Descripcion Debe  Haber
1.5.1.33.08.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIENTO 240.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS PCR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 240.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 70.00
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 170.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 240.00
SUMAN o PASAN USD 480.00 480.00

CANCELADO 1 4 JUN w2

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria Code_commitment Devengado Pago
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99,99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL I 240.00 240.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 240.00 240.00

A6 BLLy

Ing. Natalia villalta C. Banco Centra.

Subd Contabilidad ( E) Ref renc:l..
1ualostast:
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orotectura Gobierno Autonomo Descentralizado

NAPO Provincial de Napo

Tefiendln Desanml SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

i
14 ¥

ORDEN DE PAGO N° 113002

FECHA: 9 de junio de 2022 VALOR USD: $70.00

SETENTA DOLARES 00/100

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES):

MARTINEZ ALTAMIRANO CRISTIAN VICENTE

POR CONCEPTO DE:

Pago por la liquidacién del informe de la solicit.de autorizacién para cumpli.de
servic.institucionales No.119-DOP del 26-05-2022, para que se traslade a la ciudad de
Quito, a la capacitacién sobre el tema Emprendimiento presencial diagnostico de motores
DIESEL, a desarrollarse en las instalaciones de 1ASA, del 17 al 20 de mayo del 2022, se
amortiza en anticipo realizado en el comp. de pago N2 112796.

AUTORIZADO POR:

CANCELADO 1 4 JUN 2022

e "

PREFECTO/‘(ﬁI qROVINCIAL O SU DELEGADO

/




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 486

FECHA: 07/06/2022

BENEFICIARIO: MARTINEZ ALTAMIRANQ CRISTIAN VICENTE-ANALISTA 3 DE MANTENIMIE
Liquidacion de 01 Comisién. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales
CONCEPID N.119-DOP de fecha 12/05/2022
LUGAR : Quito-Pichincha
NO. DE DIAS : 4 dias
MONTO . $70.00
11STA DE CHEQUED
No. TIPO DE REQUISITO NO NO OBSERVACIONES
L
EOMPLE CUMPLE| APLICA
Solicitud de autorizacidn de comisién legalizada por el Jefe . .
: inmediato, el comisianado y la maxima autoridad o su delegado. v Solicitud legalizada Nro. 119-DOP
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
2 InstntuFlonaIes ,.ﬁrmadas r:mr: el func:on?n.u comlslo'nado, lefe v Informe legalizado Nro, 119-DOP
Inmediato superior y autorizado per la maxima avtoridad o su
delegado, detalfando las actividades cumplidas.
Facturas M. 4551, 215523, 193688,
3 Facturas (s} de gastos por: alimentacién y hospedaje emitidas a . 714590, 269145, por alimentacidn y
nembre y cédula del servidor (a). hospedaje a nombre de Cristian
Martinez
. Certificado otorgado por 1ASA a
;‘ertlﬁcado favor de Martinez Altamirano
4 & L v Cristian por asistir y aprobar el curso
cumplimient i 5 i
5 Diagndstico de Motores Diésel del
17 al 20 de mayo/2022
Informe de capacitacion otorgado
por Tnigo. Sebastian Sanchez-

5 |Otros justificativos v Instructor del Centro de
Desarrolla Téenico con informe
de calificaciones finales

INOTA: Toda la documentacitn adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux Ias firmas serdn
¢lectrdnicas o manuales.
Nro.dedias| 5 Jyotor det vidtico: $ 80.00
trabajados
TOTAL VIATICOS § 240.00
A justificar 70% $168.00
Asume [a entidad 30% 8§ 72.00
Presentacidn de facturas (Alimentacidn y Hospedaje) por:  |$ 168.00 CANCELADO 1 4 JU[
Sin presentacién de facturacién conforme normativa:z £72.00
Suma total del vidtico: $240.00
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por:  |$ 0.00
Descuento del anticipo entregado: $ 170.00 |Nro. Comprabant[112796
VALOR A PAGAR: $70.00 :
ELABQRADO POR:

| 202

Paulina P&

ASISTENTE DE APOYQ ADMINI

ms.




Prefectura
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Teflendo Desarrolls

GAD PROVINCIAL DE NAPO

Compromiso No: 486

Certificacidédn No: 532
Transaceidn No: 4888
Fecha: 02/06/2022
Proveedor: MARTINEZ ALTAMIRANO CRISTIAN VICENTE

Identificacién: Cédula 1500606007
DETALLE:
Pago por la laquidac.del infrome de la solicit.de autorizacién para cumpli.de servic.institucionales
No.119-DOP del 26-05-2022, para que se traslade a la ciudad de Quito, a la capacitacién sobre el
tema Emprendimiento presencial diagnostice de motores DIESEL, a desarrollarse en las instalaciones
de IASA a partir del 17 al 20 e mayo del 2022 del sefior MARTINEZ ALTAMIRANO CRISTIAN VICENTE, en
calidad de Analista 3 de wvehiculos y equipo pesado.

CLAUDIA

Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.89,99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 240.00 100,401.45
Total => 240.00 100,401.45

ia‘- CONTABEUDAL
P FecHa: 2023 a4
N] \J?O Hora: Y 1R o

RECIBIDQ POR:
—_‘—_‘—"—‘—\.

NCELADO 1 { JUN 202

claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL. Ledo.Jheon X,.Chichanda R.

Analista 2 De Presupuesto Subdiractora De Presupu Director Financiero
02/06/2022 15:49 Pagina 111
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@ ﬁT\PO SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
—— SERVICIOS INSTITUCIONATLES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 119-DOP | FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa)  12/05/2022
VIATICOS [ X | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES
— APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL. SERVIDOR | " PUESTO QUE OCUPA: ]
MARTINEZ ALTAMIRANO CRISTIAN VICENTE | ANALISTA3DE Mgggﬁg‘gggfgg DE VEHICULOS Y
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUGIONAL NOMEREDE LAUN'DAgQ"\‘,‘;]%l;E'PERTE"ECE EAEEL
QUITO — PROV. PICHINCHA _ - DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
FECHA SALIDA ] HORA SALIDA "FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
. (dd-mmad) | {(hh:mm) ., f{dd-mmsaa o (fh:mm)
T OS‘afZl — 0s800 20-0% - 2022

“DESCRIPCION DE LAS‘ACTIVIDADES A'EJECUTARSE: &

-MARTINEZ ALTAMIRANDO CRISTIAN VICENTE = ANALISTA 3 DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS Y EQUIPO PESADO
-CORDOVA COX ERICK ALEXIS - ANALISTA 3 DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS Y EQUIPO PESADO
-QUEVEDO RIVERA STALIN GERMAN - SUBDIRECTOR DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA

Se le dispone, movilizarse a la ciudad de Quito, provincia de Pichincha, para que asista a la capacitacién sobre el tema
“Emprendimiento Presencial Diagndstico de Motores Diesel, a desarrollarse en las instalaciones de IASA.

Fecha: Del 17 al 20 de mayo de 2022, (4 dias).

s SALIDA T ~ LLEGADA ™

T’;?\’:EESEETEE RUTA FECHA | HORA FECHA HORA
S dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
TERRESTRE TENA- QUITO Y3-03-%% 0§ &ep 20-0F -ZJ?'Z, ayvop

. L DATOS PARATRANSFERENCIA = = = '
‘NOMBRE DEL BANCO: | TIPO'DE CUENTA: o No. DE CUENTA:
" FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE : FIRMADELAOEL RES_PO_NSABLE DE LA UNIDAD
) SOLICITANTE

VEHICULOS Y EQUIP
F|RMA DE LA: AUTGRIDAD N‘—DMN'ADORA 0’ SU NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Auton cnpn .con, porIo menos 123

heras de anticipacién al cumplimiento de los serviclos Ink lucionales salva’ ol caso _}
de que por necesldades institucionales la Auteridad Nomlnadn;a autance \ anDent 0 o
» Ce no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la sohq!ud. como farautonzac:én s :-\
quedarin Insubsistentes 3¢ c Q\ K
» El informe de Servicics Institucionales deberd presentarse denltro’ delﬂennmoﬂh’é‘d o
dias de cumplido el servicio institucional RS
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio,
con excepcion da las Méaximas Autoridades ¢ de casos excepcionales debidamente

justificadas per lla Mé&xima Autoridad o su Delegada.

I GANCELADO 1 4 JUN 2022
@ M1 Yy
L6 /o0&
0 PROVINGIAL O NAPO] (P& o1

DINECEION ADMINISTRATIVA ?’zf}‘b @

SECR ETARIA‘................




C?Dm? M86

Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

119-DOP 26 de mayo de 2022

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMEBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

CRISTIAN VICENTE MARTINEZ ALTAMIRANO ANALISTA 3 DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS Y

EQUIPO PESADO

CIUDAD — PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O

EL SERVIDOR
SUB-DIRECCION DE MANTENIMIENTO,
TRANSPORTE Y MAQUINARIA

QUITO - PROV. PICHINCHA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

Cristian Vicente Martinez Altamirano — Analista 3 de Mantenimiento de Vehiculos y Equipo Pesado

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En atencién a la Solicitud de Autorizacidn para Cumplimiento de Servicios Institucionales No. 119-DOP,
me trasladé a la ciudad de Quito, con el fin de asistir al taller “Introduccién al diagnéstico de motores
diésel”, organizados por el Centro de Desarrollo Técnico IASA - Caterpillar, en la ciudad de Quito, los dias
17, 18, 19 y 20 de mayo de 2022, cumpliendo la siguiente agenda:

17 de mayo de 2022

Maédulo 1: Localizacidn, solucidn de problemas y recursos de diagndsticos de|l motor

Entrega de material, manual del estudiante y cuaderno de apuntes.

Revision de hoja de diagndstico de motor.

Realizar |a leccion Nro. 01.

Revisién de hoja de trabajo de localizacién y solucién de problemas Caterpillar.

Mdadulo 2: Sistema de lubricacion y aceite del motor

Revisién a la introduccion al aceite de motor.

Revisién del sistema de |ubricacién del motor, CANCELADO 1 4 JUN 2022

18 de mayo de 2022

Maodulo 2: Sistema de lubricacion y aceite del motor

Realizar la leccién Nro. 02.

Realizar ejercicio de practica de taller Nro. 01,

Revision del pruebas, localizacidn y solucién de problemas del sistema de lubricacién,
Realizar ejercicio de practica de taller Nro. 02.

o P
3 x 50,00 ZTHD,00 [GB,e0 704 nosped%rc,—.-’——.—f—-ﬂﬂﬂs 7
' ' 32,60 303, Alimentoe rz 3:38 /
34D, 00 i 5 va l/z R
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Modulo 3: Sistema de admision de aire del motor

- Revisién a la introduccién a los sistemas de admisidn de aire.
Revisién de pruebas del sistema de admision de aire.

19 de mayo de 2022

- Realizar la leccién Nro. 03.

@ Maddulo 3; Sistema de admision de aire del motor

Realizar ejercicio de practica de taller Nro. 03.

Revisién del pruebas, localizacién y solucién de problemas del sistema de admision de aire
Realizar ejercicio de practica de taller Nro. 04.

Mdodulo 4: Sistema de enfriamiento del motor

Revision a la introduccion a los sistemas de enfriamiento del motor.
Revision de célculos relacionados con el sistema de enfriamiento del motor.

20 de mayo de 2022

Madulo 4: Sistema de enfriamiento del motor

Revision de localizacion y solucién de problemas del sistema de enfriamiento.
Realizar ejercicio de practica de taller Nro. 05.

Revisar el mantenimiento del sistema de enfriamiento.
Realizar la leccion Nro. 04.

Realizar ejercicio de practica de taller Nro. 06.

@-I

Médulo 5: Sistema de combustible del motor

- Revision de inspeccian y pruebas del sistema de combustible.
Realizar ejercicio de practica de taller Nro. 07.

Revision de ajustes del sistema de combustible,

Realizar ejercicio de practica de taller Nro. 08.
- Realizar examen.

Es todo cuanto puedo informar para los fines pertinentes.

Adjunto las facturas correspondientes que justifican el vidtico, por el valor de: 184,82 USD.
Adjunto el certificado de asistencia y aprobacidn del curso DIAGNOSTICO DE MOTORES DIESEL

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
EECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa 17/05/2022 20/05/2022 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 05:00 22:00 cumplimiento del servicio institucional seglin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
[Adreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, oiros) dd-mmm-azas hh:mm dd-mmm-gaag hh:mm
TERRESTRE PERSONAL TENA - QUITO 17/05/2022 0SHOD 20/05/2022 22H00




Movilizacidn.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte plblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo o
boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Vidticos, Subsistencias y

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacién se demorard e incluso de no
presentario tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar
la autorizacidn por escrite de la Maxima Autoridad o su
Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

FIRMA DEL O LA JEFE INMEDIATO DEL O LA
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

|

£
Lic. Euardo Baregsg Baffiorjuevo =Y Nt
M. Sc. José Gabri v“%g ! e
DIREGTOR ADMINISTRATIVO, DELEGADO DE c. José Gabriel Zambri - “ee:a" "
u DIRECTOR DE OBRAS P o8
N LA SENORITA PREEEETA c,.m, e 8RS

CANCELADO 1 4 JUN 2022
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Otorga el presente diploma a:

gy

AL BT 6 o T
'..-.'amr?"i.-...._ e e

Cnst:an Vicente Martinez Aitam:rano

Por habEi asast.do y aprobado el curso:

Lug;

Wi Nnr kL O

N

TS, GAD P N DE TAL
Antonio Par¥3 Freire cuﬂ“"“"‘““’ﬂgf fes.lé[i dcl Original

) 1 Sebastian anchez
GERENTE DEL GENTRO DE ENTRENAMIENTO _ Certific

INSTRUCTOR
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HOTEL SAVOY INN
ASOCIACION MOTELERA SA AMSA

Direccion matriz: Yasuni N44-164 y Av. El Inca

Teléfono: 2460620 / 2460432 / 2467118 1 2459268 /

www.savoyinnquito.com

OBLIGADQ A LLEVAR CONTABILIDAD: S|

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

AGENTE DE RETENCION SEGUN RESOLUCION NAC-DNCRASC20-
00000001

( RUC: 1790016714001

FACTURA
No.  001-002-000004551

NUMERO DE AUTORIZACION
2005202201179001671400120010020000045518259049812

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 20/05/2022 D7:15 AM

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

S

2005202201179001671400120010020000045518259049812

L

SN

Razén social / Nembres y apellidos:

CRISTIAN VICENTE MARTINEZ ALTAMIRANG

Identificacion: 1500606007
Fecha emisidn: 20/05/2022
Direccién: TENA
Teléfona: 0984417396
Cod, Ced. o Precié Precio
Principal Auxiliar Cantidad Pescripcién anltais Descuento total
HOSPEDAJZ HOSPEDAJE 9 3,00 (HOSPEDAU2 hab 304 .17.18 19 de mayo 2022. 35,710000 0,00 107,13 /
SUBTOTAL 12% 107,13
SUBTOTAL 0% 0,00
SUBTOTAL NO OBJETC
Vi
Forma de pago alor DE VA 0,00
16 - Tarjeta de débito 119,99 ISVIj\BTOTAL ERENTO.DE 0,00
SUBTOTAL SIN
IMPUESTOS 107:18
TOTAL DE DESCUENTO 0,00
ICE 0,00 /
IVA 12% 12,86
IRBPNR 0,00
PROPINA 0,00 /
VALOR TOTAL 119,99}/

Infermacion adicionat

Carreo de cliente: ctisthon5317@gmail.com

Enviar los comprobantes de retenciones electrénicas al correo:
hsavoycontabilidad@gmail.com

Agente de Retencién: Resolucion Nro. 1

Contribuyente Régimen RINIPE: .

CANCELADO 1 4 JUN 2022

&3, tufacturero.ec

L ==




T

RUC.: 1792072018001
FACTURA

NO TIENE LOGO

No.

.
1

113-051-000215523

NUMERO DE AUTORIZACION

1705202201179207201800121130510002155234126153311

FECHA Y HORA DE e
_ AUTORIZACION: 18/05/2022 00:10:25
DELI INTERNACIONAL S.A, : h
AMBIENTE: PRODUCCION
IL CARPQ
EMISION: NORMAL
Direccidn PICHINCHA 7/ QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV.
Matriz: AMAZONAS
CLAVE DE ACCESO
Difecaisn PICHINCHA / QUITO / AV. NACIONES UNIDAS Y AV. &
DE DICIEMBRE
Sucursal: i l — | |
Ikl ‘ e T g
Contribuyente Especial 1308 | \[| ‘ i |
It I
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD st - | ‘|I l |
|
1705202201179207201800121130510002155234126153311
\ A
L )
Razén Social  Nomb Apeliidas: CRISTIAN MARTINEZ [ '@ANC
azén Social / Nombres y Apeliidos: . ELADO 1 4 JUN 2022
identificacién 1500606007
Fecha 17/05/2022 Placa / Matricula: null Guia
Direccion;
‘ Cod. Cod. ) i . Precio Unitario . Preclo sin Precio Total
principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
‘ 21 1.00 JUGO DE GUANABANA 1.78 0.00 0.00 0.00 1.78
\
| 219 1.00 RISOTTO DE CAMARON 7.13 0.00 0.00 0.00 7.13
Informacién Adicional RUETAIAL 124 i
CORREQ 1: cristhon5317@hotmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NG OBJETO DE VA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
16 - TARJETA DE DEBITO 298
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.91
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0,00 /
IVA 12% 1,07,
TOTAL DEVOLUCION VA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00 /
VALOR TOTAL 9.98,
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.0
{Incluye IVA cuando carresponda)
(O

e
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R.U:C. 0701715989001

Espinosa Armijos Angel Benigno

. rwnn Ay, Amazonas E3-61 e Isla Baltra

ﬂ Telf.: 245 0998 - 2245 121 « QUITO - ECUADCR
.'E?

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD
DOCUMENTO CATEGORIZADO; NO
FOLMA DE PAGO Agente da Ratancidn Resolucidn NAC-DNCRASC20-00000001

I EFECTIVG | | tINERD mmémco] qum nzcnénnol ! OTID!I |

Namero de Autorizacién: : 1120229838 FACTURA SERIE 001-004-00
Fecha de Autorizacién: 21/Diclembref2021

Fecha de Caducidad: 21(Diclembre/2022 N? 0 1 9 3 6 8 8 ’

| HOMBRE : CRISTIAN MARTIMEZ
‘ RuUC 1 1590696887
TELEFOND @ 2982417936

DIRECCION : TEMA

1 couveris

Table 21 18/85/2822 /
BIFE GAUCHD 1 71.76 % 21.26 %

} Total net 21.254
I.V.A. 17.85% ; 2.5575/
SERVICID 1@.88% - Pvopina(~ 7,13 %

| Total ‘ pina(-) 25.42 .5

23,8/ 7~

N9

| CANCERADO 1 4 JUN

i R\

ORIGINAL: CLIENTE ! COPIA VERDE: EMISOR
TELP13 REASCOS NANCY PATRICIA » R.U.C. 1712586385001 » AUT S.R... 13945 = No, DEL 190301 AL 193300

——J

bel

1o
"

R.U.C. 0701715989001

Espinosa Armijos Angel Benigno

et AV, Amazonas E3-61 e Isla Baltra

Telf.: 245 0998 - 2245 121 » QUITO - ECUADOR

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO
Agente de Relancidn Rasolutson NAC-DNCRASC20-00000001

':namcol | TARIETA DS le:DlTﬂl ] onos I _!

u:mzezzeess FACTURA SERIE 001-001-00

oo N© 0193688

t

LAY

ik e

CANCELADO 1 4 JUN g0

RDE; EMISOR
ICIA » R.U.C. 1712586305001 « AUT 5,R., 13945 » No, DEL 180301 AL 498300




! s

'NO TIENE LOGO

(" FARMAENLACE CIA. LTDA )

FARMAENLACE CIA. LTDAIMEDI QUITO PLAZA DE TOROS

R.U.C. 1791984722001
FACTURA
No.  212-003-000714590

NUMEROQ DE AUTORIZACION

1805202201179198472200122120030007145903542534319

FECHA Y HORA DE g
RUTEIR RO 19/05/2022 08:16:06
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

L

1805202201179198472200122120030007145803542534312

Direccién CAP. RAFAEL RAMOS E2-210 Y CASTELL!
Matriz:
Direccién AMAZONAS N41 170 E ISLA TORTUGA
Sucursal:
Contribuyente Especial 0677
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD sl
“ J

Razon Social / Nombres y Apellidos:

MARTINEZ ALTAMIRANO CRISTIAN VICENTE

Identificacion 1500606007
Fecha 18/05/2022 Placa / Matricula: null Guia
Direccion: TENAC
Cod. Ced. v s ¢ g Precio Unitario - Preclo sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
000013065 DOLGENAL SL COMP SUBL
S 2.00 30MG CAJ'8 1.83 0.00 0.00 0.00 3.66
000012281 BONISSIMA AGUA S/GAS
: 300 | MEDIGITY “S00ML 0.31 0.00 0.00 0.00 h{/ 0.84
05134 fiia; |BHEGRATAR REG120MG 1.02 0.00 0.00 0.00 4.09
CAJ*10
CEBION TAB MAST .
09886 1.00 MANDARINA CAJ*12 1.36 0.00 0.00 0.00 1.38

CANCELADO 1 4 JUN 2122




Informacién Adiclonal
ldReferencia: 002F2120030007 14520
CodigoSucursak: 002
SystemiD: PV-CAR
OficinaSAP: 2026
Forma de pago Valor

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERC

10.18

Llotegy Foclura.

SUBTOTAL 12% s 094
SUBTOTAL 0% 8.1
SUBTOTAL NO OBJETO DE VA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.05
TOTAL DESCUENTO 0,00
ICE 0.00
VA 12% 1.24 o011
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0,00
PROPINA 0.00
VALGR TOTAL 41. 34 10.16
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)




'NO TIENE LOGO

FACTURA

No.

1791952359001

020-020-000269145

NUMERO DE AUTORIZACION

1805202201179195235800120200200002691452021510312

NN

AHORRO POR SUBSIDIO:

{Incluye IVA cuando correspenda)

FECHA Y HORA DE ey
. AUTORIZACION: 19/05/2022 21:21:52
(" LA TABLITA GROUP CIA.LTDA
AMBIENTE: PRODUCCION
LA TABLITA DEL TARTARC
EMISION: NORMAL
Direccion MANUEL AMBROSI LOTE 10, TRAS LA UNIDAD DE
Matriz: VIGILANCIA NORTE
CLAVE DE ACCESO
Di 7 AV. NACIONES UNIDAS S/N Y AV. 6 DE DICIEMBRE,
fecclon & ¢ QUICENTRO SHOPPING
Sucursal: " |
!
Contribuyente Especial 677 | 1 |
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD S]] |8
1805202201179195235900120200200002691452021510312 .
\ >
\. J
Razén Social / Nombres y Apellidos: CRISTIAN MARTINEZ
Identificacién 1500606007
Fecha 19/05/2022 / Placa / Matricula: null Guia
Direccion: SN
Cod. Cod. ; g - Precio Unitario i Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcitn Detalte Adicional Subsidio Subsidio Descuento
100 100 1.00  |PARRILLADA TABLITA 10.27 0.00 0.00 0.00 10,27,
2145335‘” 2‘45‘;330’ 100  [JUGO GUANABANA 1.78 0.00 0.00 0.00 1.78
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 12.04/
CorreoCliente; clientelig@latablitadeitartaro.com SUBTOTAL 0% 0.00
CAJERQ; IRUANO JUN 2022 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
TRANSACCION: 10722371 CANCELADO 1 4 SUBTCTAL EXENTO DE IVA 0.00
FORMA DE PAGO: TARJETA DEBITO: 13.50 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 12.05
FECHA CIERRE: 2022/0519 TOTAL DESCUENTO 0,00
ICE 0.00
Forma de pago Valor
VA 12% 1.45]
16 - TARJETA DE DEBITO 13.50
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0,00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 13,5
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

R




'NO TIENE LOGO

(" ARCGOLD DEL ECUADOR S.A,

MC DONALDS

Direccion
Matriz;

Av. Las Monjas #10 y Av. Carlos Julio Arosemena
Ave.ntercceanica Km 1

Diraccion
Sucursal:
Contribuyente Especial 0475

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 8l

Rl -
FACTURA

1791308832001

No. 010-001-000270218

NUMERO DE AUTORIZACION

2005202201179130883200120100010002702181234567810

FECHA Y HORA DE o
AUTORIZACION: 20/05/2022 20:26:37
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

2005202201179130883200120100010002702181234567810

Razon Social / Nombres y Apellidos: CRISTIAN MARTINEZ

Identificacién 1500608007
Fecha 200812022 WO Placa / Matricula: nul Guia
Direccion:
Prﬁ:?:?;;al Aﬁg‘ljiér Cantidad Descripcion Detalle Adicional | Precio Unitariop o\ 'gﬁgf;dﬁg‘ Descuento | Frecio Total
13375 0 100 |CF McFiesta Jr 4.69 0.00 0.00 0.00 469
42056 0 1.00  |Papa Kids 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
42251 0 100 |Cliugo CF 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1990980 0 1.00  |Premio 1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
42060 o 100 {C/Pure Manzana 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SQHGALQ’ 4 69

2L 0.5¢
CANCELADO 1 4 JUN W2 “lal 5.25

S



Forma de pago

Valer

16 - TARJETA DE DEBITO

525

SUBTOTAL 12% 4.69
SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO CBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 4.69
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.56
TOTAL DEVCLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALCR TOTAL 5.25
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

0.00

AHORRO PCR SUBSIDIC:
{Incluye IVA cuando corresponda)

CANCELADO 1 4 JUN 202




TASA rriGRESD

FLEGUIPO DEL.

INFORIMIE DE CAPACITACION HALLIBURTON

Facha del Infarme: 30 de mayo del 2021 Paginalded
1. Detalles del Entrenamiento:
Nombre del Curso: Diagnostico de Motores Diésel
Instructor: Sebastian Sanchez
Fecha: del 17 al 20 da.mayo de] 2022
Lugar: CDT - Quito

Duracién: 32 horas

2. Temas tratados:

Localizacién y Solucion de Problemas y recursos de diagndstico del Motor.
Pasos para el proceso de Localizacidn y solucién de problemas.

Sistemas de Lubricacién del Motor.

Pruebas, localizacién y solucion de brobiemas del sistera de lubricacién.
Sisternas de admisién de aire del Motor.

Pruebas, localizacién y solucién de brob[emas del sistema de admision de aire.

Sistemas de Enfriamiento del Motor.

Pruebas, localizacion y solucion de problemas del sistema de Enfriamiento.

Sistema de Combustible de Bombas y lineas del Motor.
Pruebas, localizacién y solucion de problemas det sistema de combustible con bomba helicoidal.

Evaluacidn y toma de parametros del motor.

3. Informe de Calificaciones Finales:

CANCELADO 1 4 JUN 2022

Diagnédstico de motores diésel
N° Participante Emi)resa Cargo cah;liflaaflon Estado
.| Cantera Terraza -
1 | Augusto Vallejo Quebrada Blanca Me'camco 90.8 ' _-Aprobado
2 | Cristian Martinez | GAD P. NAPO Supervisor 87.6 | Aprobado
3 José Gaibor Tecnimant S.A. Técnico 84.7 Aprcbado
4 Erick Cordova GAD P. NAPO Supervisor 84.1 Aprobado
5 | Manuel Navarrete Halliburton Técnico Mecanico 3 83.9 Aprobado
6 | Ceésar Chugiay Halliburton Técnico Mecanico 3 82.3 Aprobado
5 Director de
7 | Stain Quevedo | GADP.NAPQ |  -t°" 5 71.0 9 Aprobado
Promedio Final 85.5

\t



A E—— INFORME DE CAPACITACION HALLIBURTON
PROGRESQ

Fecha del Informe: 30 de mayo del 2021 Pagina2de 4

4. Encuestas de fin de curso:

La calificacion c]e fin de curso dada por los participantes fue de 97,4% vy sus principales
comentarios fueron:

= Instructor bien preparado y carismatico.

o - Excelente curso, muy practico.

e Curso muy satisfactorio.

5. Observaciones y Recomendaciones.

o Se cumplieron en su fotalidad los objetivos del curso, ademas el grupo en general se
mostro dispuesto a colaborar y a aprender.
e Se realizaron pruebas en un motor C7 de motoniveladora 120K v en motor 3406

estacionario.

e Se diagnosticaron fallas relacionadas al sistema de admisién y escape del motor, en un
motor C7 en una motoniveladora 120 K.

e Se recomienda que siempre se utilice el manual de servicio correspondiente al motor en
evaluacion.

6. Fotos durante el entrenamiento:

Evaluacion de sistema de admisién y escape de aire de motor C7



IASA erisiisso |

INFORME DE CAPACITACION

HALLIBURTON

Fecha del Informe: 30 de mayo del 2021

Pagina3 de 4

Medicién de fiujo de gases de carter del mofaor 3406

i

|

#J 1 ¢

Evaluacién de motor 3406

u‘. i'f.

LANCELADO 1 4 JUN 2022




INFORME DE CAPACITACION

IASA pritReso

HALLIBURTON

Gt

Fecha del Informe: 30 de mayo del 2021

Pagina 4 de 4

Foto final del curso

Atentamente:

Tnlgo. Sebastian Sanchez
Instructor del Centro de Desarrollo Técnico

1ASA - Servicio

-}



1o

Direccién de Servicios Bancarios: Lotes por Instituciéon

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 16-6-2022

Hora: 10:13:1
Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP Usuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

Page 1 of 1

Num. Ref. BCE.:17698441

Institucion Pablica: GAD PROV NAPO - FID

# Cta.: 1210010

. . # # T. |[Fec Proc
Nom.Ins.Financieral # Cta Ben. |[Monto Referenciall Ced.Ident. Nom Ben. ctal Banco Estado
BANCO CORDOVA 14-06-

PICHINCHA C.A 5308274700y 70.00 683((1500784317||COX ERICK 2 2022|| ACREDITADA

- ALEXIS 17:35:13

QUEVEDO 14-06-

BANCO RIVERA

PICEINCHA C.A. 4732693100| 70.00 6832100580352 STALIN 2 17.325(?;3 ACREDITADA
GERMAN Rl
MARTINEZ 14-06-

i%?%?oDEL 15736356| 70.00 683(1500606007||[ALTAMIRANO 2 2022|| ACREDITADA
CRISTIAN YV 00:00:00

|Total: 210.00|Reg.:3

https://snppublico.bee fin.ec/bce_publico/SspMovimientoHisTodo?num_ref bce=17698441&fec_inicio=2022-06-14 00:00:00.0&fec_fin=... 16/6/2022



